

	wersta.	Pihkwa te.	wersta
Neiermüli	14 $\frac{1}{2}$	Kulbi jamast	
Riga	11	Pipst	21 $\frac{1}{2}$
Bolmerist Perna.		Mönniste	21 $\frac{1}{4}$
Bolmerist om		Sanna	28 $\frac{1}{2}$
Ranzo	25 $\frac{1}{2}$	Wörro	29
Ruhja	22	Wassfelina	27 $\frac{1}{2}$
Moisekulla, ehk Laatre	21	Petseri	16 $\frac{1}{2}$
Killingi	25	Isporški	21
Surri	19	Korli	17
Perna	18 $\frac{1}{4}$	Pihkwa	18

Rahha otsmisest, hoitmisest ning kaswatamisest.

Se om tõtte sõnna, et keake ei jöwwa maija piddada, kui täl ei olle rahha: majan om mitmasuggust waja, mes ilma rahhata ei wöi saija. Mes ma-rahwal linast om waja, peawa nemma rahhaga ostma; mes lina rahwal maalt om waja, ei sa nemma ka ilma rahhata. Ni joesep rahha linust nink küllist läbbi ütte käest töiste möda ilma, nink kelle kätte temma johhup tullema, se wöip temmaga osta, mes temmal lustip ehk waja om.

Kui ütte maija ennamb rahha sisse-joesep, kui wälja, sis nakkap rahha majan kogguma, nink kui ta kawwa aiga om koggunu nink targaste wallitsetas, sis saap maja perremees rikkas. Tullep ni weidi rahha sisse, et perremees seddake ei jöwwa soetada, mes ello üllespiddamises tarbis lát, sis om waesus majan.

Sedda köwwemb tömees ehk wirgemb perremees majan wallitsep, sedda ennamb tullep rahha sisse; sedda laisemb nink holetumb majapiddaja, sedda wähhemb rahha sisse-tullek. Sepärrast saap perremees, ke häste tööd teep nink targaste hoolt kannap, aigo möda rikkas, laisest nink holetu jääp waeses.

Kes sis tahhap, et täl rahha peap rohkeste sisse-tullema, se tekko omma tööd nidade, et keake sedda ei wöi laita; se andko parraja hiinna eest hääd kaupa; se ärra wiitko omma aiga hulkmisen nink laislemisen; se olgo ni ussutaw omme lähembide wasta, et eggauts temmast luggu peas nink omma rahha hämelega temma kätte toos. Ussutawus, töteus nink kassindus olgo tö man so abbimehhe, sis kaännap so tö ka rohkete ilmliko suggu, se pühha kirja sõnna pärra, mes nida käüp: „Otske ees, „mält Jummalat riki nink temma õigust, „sis saap teile se kiik päle antus.“

Ent mes sisse-tullep, peap ka targaste hoijetama nink wallitsetama, kui sa tahhat rikkas sada. Mönni tuggew töteggija nink holelik rahha-tenija ei sa sepärrast eddest, et ta töise käega ärraraiskap, mes ta töisega sisse-wöttap. Mes maja tarbiduses waja om, se sissen ärra piddago ahnust: kui sul leiba om, sis peat sa essi nink peawa so maja-rahwas nink kiik so maja-elloja sõnus sama nink rõmustama; ent kiik, mes sinno saisusen lijas arwatas, jägo mahha. Ma-mees ärra püüdko sõmisen, jomisen, röiwapiddamisen lina-ellaja sarnane olla; tallopoig piddago tallopoja wiisi nink ärra otsko uhkuse pärrast mõisniko kombe pärra ellada; tenija-innemeine ärra üllendago henda kõrkuse melen essanda sarnatses. Kes henda üllendap, sedda allandetas. Hoppen tansip kül rawwan nilbe ea pääl, ent härg sattap rutto maoli mahha. Ma-mehhe rahha-saak ei kuni, lina-saksa ehk mõisniko tarbidust täuta, nink kui rikkas ma-mees tahhap nida ellada, kuis korgemba rahwa sean elletas, sis tullep talle pea waesus kätte, sest sis ei hoija temma omma warrandust, enge raiskap sedda ärra.

Om üts maddala saisuse mees omma jöwwo man, mõistap omma ammeti tööd häste tetta, pru-